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FINANCIARE

(MIKRONJESITE)

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 15 )

Viti
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga: 01.01.2013

Deri: 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 08.02.2014




Pasgyrat Financiare te Vitit 2013
Periudha Periudha
bl AKTIVET Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 18152371 12833598
1 Aktivet monetare 6942880 8295835
> Banka 6732508 7667680
> Arka 210372 628155
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 11209491 4537763
> Kerkesa te arketueshme 11069491 4537763
> Te tjera te arketueshme / 140000 0
Shp. Te periudh. Te ardhshme
> Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi 0 0
>
3 Inventari 0 0
> Lendet e Para 0 0
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 0 0
> Parapagesa per furnizime 0 0
>
>
I AKTIVET AFATGJATA 196077 250634
4 Aktive afatgjata materiale
> Toka 0 0
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 196077 250634
> Aktive tjera afatgjata materiale 0 0
5 Aktive te tjera afatgjata 0 0
Totali Aktiveve 18348448 13084232




Pasgyrat Financiare te Vitit 2013

Nr PASIVET DHE KAPITALI e il
raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 17451081 12275884
1 Huamarjet 8245626 7106742
> Overdraftet bankare 8245626 7106742
> Huamarje afat shkurtra 0 0
2 Detyrimet tregetare 9205455 5169142
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 9047827 4930517
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0 99500
> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 118854 104625
> Detyrime Tatimore per TAP-in 12000 34500
> Detyrime Tatimore per Tatim Fitimin 3524 0
> Detyrime Tatimore per kestin iv vendor 23250 0
> Detyrime Tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Detyrime Tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tjere
> Parapagimet e arketuara 0 0
>
I PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata
> 0 0
2 Tetjera afatgjata
> 0 0
11 KAPITALI 897367 808348|
1 Kapitalii Pronarit
Rezervat 0 0
3 Fitimi ( Humbja ) e vitit financiar 897367 808348
Totali Pasiveve 18348448 13084232




Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr Pershkrimi i Elementeve heriudha Reriudha
Raportuese Para ardhese
I TE ARDHURAT 4,893,828| 4,876,731
Il | SHPENZIMET = 1+2+3+445 3,896,754 3,978,566
1 | Shpenzime per materiale
Inventar ne celje
Shpenzimet per mallrat e
Prodhuara
Inventari ne fund te vitit
2 | Shpenzime personeli 1,964,420 1,709,235
Pagat 1,683,307, 1,463,077
Siguracion 281,113 246,158
3 | Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 54,557 70,041
4 | Tetjera 1,856,577 2,199,290
Energji uji,fax,telefon,internet 59,615 103,070
Shpenzime te qarkullimit te 0 0
mallit e transportit / Udhetimi
Benzin/ Naft/ Gaz 0
Qera ambienti 1,747,000 2,070,000
Pagesa 0
Taksat Doganore e Bashkiake 9,420 9,420
Shpenzime
. administrative, mirembajtje dhe te 40,542 16,800
tjera
5| Shpenzime financiare 21,200| 0
Inten‘es:a te paguara dhe 21,200 0
komisione bankare
A | Fitimi para tatimeve 997,074 898,165
6 | Tatimi mbi fitimin 10% 99,707 89,817
B | Fitimi pas tatimit 897,367 808,348




SHENIMET SHPJEGUESE

1- Te Ardhurat perfagesojne komisionet e perfituara nga shitjae
biletave ajrore.

2- Gjendjet ne Valute ne Banke, Arke, Kliente dhe Furnitore jane te
vleresuar me kursin e bankes se Shqiperise dt.31.12.2013.

3- Amortizimi i aktiveve afatgjata eshte llogaritur me perqindjet sipas
ligjit ne fuqi.

4- Nuk ka inventar mallrash apo materialesh pasi veprimtaria e tij
eshte agjensi udhetimi.

Hartuar nga Per Drejtimin e Mikronjesise
Natasha Shuaipi Petrit Koshaj
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